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Universidade Estadual do Parana

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.
Recredenciada pelo Decreto n° 2374 de 14/08/2019.

Comissao Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL 069/2025- CPPS

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

O Presidente da Comissdo Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Parana — UNESPAR,
no uso de suas atribuicdes, referente ao Concurso Publico para o provimento de diversas fun¢bes do cargo
efetivo de Agente Universitario e de acordo com o que estabelece o Edital n. 063/2025-CPPS, item 2.21 e seus

subitens,

O deferimento dos pedidos de Atendimento Especial abaixo identificados:

LOTACAO
Campo Mourao

Campo Mourao
Campo Mourao

Campo Mourao
Curitiba |

Curitiba |

Curitiba |

Reitoria
(Curitiba)

Paranagua

Paranagua
Paranagua

Paranagua
Paranagua
Paranagua

Paranavai

COD.VAGA
166
166

166

166
168

168

168

175

173

173

172

173
172
171
174

INSC.
15818
15918

15358

14375
14656

14843

14962

14336

15731

15785

14694

15587
15437
14907
14553

TORNA PUBLICO:

NOME
ANDREIA MARIA FARIA MACENA
EDUARDO PALMEIRA VASCONCELLOS

FELIPE FREITAS GARGIULO

WAGNER FONSECA SOUZA
LUCAS FERNANDO DA SILVA NOGUEIRA

LUIZ FERNANDO RAZZOTTO

SARAH GIOVANNA SILVA MARTINS
DENIS KAUAN DOS SANTOS

BRUNA CRISTINA DE FELIX CHAVES

FLAVIO OLIVEIRA DE ANDRADE

ISABELE LORAINE AZEVEDO TRINDADE
ARAUJO

JANAINA ALVES DOS SANTOS DE ABREU
MARCELO FERNANDES JOAQUIM
ROSANA SIQUEIRA

TIAGO MELO DE OLIVEIRA

Curitiba, 16 de dezembro de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR
PORTARIA N.2 1333/2025
REITORIA/UNESPAR

ATENDIMENTO ESPECIAL
Tempo adicional
Tempo adicional

Local térreo para acesso facilitado,
Mesas e cadeiras apropriadas

Tempo adicional

Mesas e cadeiras apropriadas

Ledor-transcritor para o deficiente
visual, Local térreo para acesso
facilitado, Mesas e cadeiras
apropriadas, Tempo adicional
Local térreo para acesso facilitado

Tempo adicional, Ledor-transcritor
para o deficiente visual

Local térreo para acesso facilitado,
Tempo adicional, Mesas e cadeiras
apropriadas

Tempo adicional

Local térreo para acesso facilitado,
Tempo adicional

Mesas e cadeiras apropriadas
Tempo adicional

Local térreo para acesso facilitado
Intérprete de LIBRAS
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