

EDITAL 069/2025- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções do cargo efetivo de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece o Edital n. 063/2025-CPPS, item 2.21 e seus subitens,

TORNA PÚBLICO:

O deferimento dos pedidos de **Atendimento Especial** abaixo identificados:

LOTAÇÃO	COD.VAGA	INSC.	NOME	ATENDIMENTO ESPECIAL
Campo Mourão	166	15818	ANDREIA MARIA FARIA MACENA	Tempo adicional
Campo Mourão	166	15918	EDUARDO PALMEIRA VASCONCELLOS	Tempo adicional
Campo Mourão	166	15358	FELIPE FREITAS GARGIULO	Local térreo para acesso facilitado, Mesas e cadeiras apropriadas
Campo Mourão	166	14375	WAGNER FONSECA SOUZA	Tempo adicional
Curitiba I	168	14656	LUCAS FERNANDO DA SILVA NOGUEIRA	Mesas e cadeiras apropriadas
Curitiba I	168	14843	LUIZ FERNANDO RAZZOTTO	Ledor-transcritor para o deficiente visual, Local térreo para acesso facilitado, Mesas e cadeiras apropriadas, Tempo adicional
Curitiba I	168	14962	SARAH GIOVANNA SILVA MARTINS	Local térreo para acesso facilitado
Reitoria (Curitiba)	175	14336	DENIS KAUAN DOS SANTOS	Tempo adicional, Ledor-transcritor para o deficiente visual
Paranaguá	173	15731	BRUNA CRISTINA DE FELIX CHAVES	Local térreo para acesso facilitado, Tempo adicional, Mesas e cadeiras apropriadas
Paranaguá	173	15785	FLÁVIO OLIVEIRA DE ANDRADE	Tempo adicional
Paranaguá	172	14694	ISABELE LORAINE AZEVEDO TRINDADE ARAÚJO	Local térreo para acesso facilitado, Tempo adicional
Paranaguá	173	15587	JANAINA ALVES DOS SANTOS DE ABREU	Mesas e cadeiras apropriadas
Paranaguá	172	15437	MARCELO FERNANDES JOAQUIM	Tempo adicional
Paranaguá	171	14907	ROSANA SIQUEIRA	Local térreo para acesso facilitado
Paranavaí	174	14553	TIAGO MELO DE OLIVEIRA	Intérprete de LIBRAS

Curitiba, 16 de dezembro de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges

Presidente da CPPS/UNESPAR
PORTARIA N.º 1333/2025
REITORIA/UNESPAR